9
Abdulğanî el-Guneymî ed-Dımaşkî el-Meydânî (v.1398/1978), el-Lubâb fî şerhi’l-Kitâb, Thk.

Mahmud Emin en-Nevâvî, Dârü’l-Ma‛rîfe, Beyrut, 1998, I/180; Mustafa Ahmed ez-Zerkâ (v.

1361/1999), el-Medhalu’l-fıkhîyyu’l-âmm, Dârü-l-Kelâm, Dımaşk, 2004, II/742.
10

Ebû Bekir Muhammed b. Ahmet b. Ebî Sehl es-Serahsî (v. 483/1090), el-Mebsût, Dârü’l-

Ma’rife, Beyrut, 1993, XIII/6; Ahmed b. Muhammed el-Halvetî es-Sâvî, Bulğatu’s-Sâlik li

Ekrabi’l-Mesâlik, Dârü’l-Maarif, yy, ty, III/213; Muhammed el-Hatîb (v. 977/1570), Muğni’l-

Muhtâc ilâ Ma‛rîfeti Meânî Elfâzi’l-Minhâc, Dârü’Kütübi’İlmiyye, yy, 1994, II/353.
11

Fahrudddîn Osmân b. Ali ez-Zeylaî el-Hanefî (v. 743/1342), Tebyînu’l-hakâ’ik şerhu kenzi’d-

dakâ’ik, Dârü’l-Kütübi’l-İslâmî, Kâhire, 1313, V/284.
12

Şâfiî, el-Ümm, III/96; Kâsânî, Bedâ’i‛u’s-sanâ’i‛ fî tertîbi’ş-şerâ’i‛, IV/181; Nevevî, Ravdatü’t-

tâlibîn, III/259; Hattâb, Mevâhibu’l-celîl li şerhi muhtasarı’l-Halîl, VI/157; Mansûr b. Yûnus b.

görmüş; tarafları nizâ ve çekişmeye götürmeyen cehâleti ise akdin sıhhatine engel

olarak görmemiştir. Meselâ, alım-satımlarda borcun ödeme vadesinin meçhul

14
Zeylaî, Tebyînü’l-hakâ’ik, IV/259; Ali Haydar, Dürerü’l-hukkâm, III/596.

15
Şihâbuddîn Ahmed b. İdrîs el-Karâfî (v. 684/1285), el-Furûk, Dârü’l-Kütübi’l-İlmîyye, Beyrut,

1998, III/434.
16

Zeynüddîn b. Nüceym el-Hânefî, (v. 970/ 1563), el-Bahru’r-râ’ik şerhu kenzi’l-hakâ’ik, Dârü’l-

Marîfe, Beyrut, ty, VI/97; Meydânî ,el-Lubâb, I/204.
17

Alâuddîn Ebûbekr b. Mes'ûd el-Kâsânî (v. 587/1191), Bedâi‛u’s-sanâi‛ fî tertibi’ş-şerâi‛,

Beyrut, 1982, IV/138.
18

Muhammed b. Abdulvâhid Kemâluddîn İbnü’l-Hümâm es-Sivâsî (v. 861/ 1457), Şerhu fethi’l-

kadîr, Dârü’l-fikr, Beyrut, ty, VI/453.
19

Kâsânî, Bedâ’i‛ü’s-sanâ’i‛, II/283.
20

Abdurrahman b. Muhammed b. Kâsim el-Asimî el-Hanbelî en-Necdî (v. 1392/1972) Hâşiyetü’r-

ravdi’l-murabba’ ala zâdi’l-mustekna’, yy, 1397, IV/477.
21

Muhammed b. Ali b. Muhammed eş-Şevkânî (v. 1250/1834), Vebelü'l-ğamam ala şifai'l-uvâm,

Mektebetu İbn Teymiyye, yy, 1416, I/9.
22

Muhammed b. Ali b. Muhammed eş-Şevkânî, es-Seylü’l-cerrrâr el-mutedeffik ‛âlâ hadâ’iki’l-

ezhâr, Dârü İbn Hazm, ty, I/488.
23

bakımından dilsizin işaretinden daha açıktır. Dolayısıyla internet, faks ve telefonla

yapılan akidlerin, dilsizin işaretleri ile yapılan akidler gibi caiz olması gerekir.

64
Semerkandî, Tuhfetü’l-fukahâ, II/29; Derdîr, eş-Şerhü’l-kebîr, III/4.

65
Ali Haydar, Dürerü’l-hukkâm, I/61; Muhammed ‛Urfe ed-Dusûkî, (v. 1230/1815), Hâşîyetü’d-

Dusûkî ‛ale’ş-Şerhi’l-Kebîr, Thk. Muhammed ‛Alîş, Dârü’l-Fikr, Beyrut ty, III/4; Süleyman b.

Muhammed b. Ömer el-Büceyremî eş-Şâfiî (v. 1221/1086), Hâşiyetü’l-Büceyremî ‛alâ şerhi

menheci’t-tullâb, el-Mektebetü’l-İlmîyye, yy, ty, II/275; b. Abdullah el-Ba‛lî el-Hanbelî (v.

1192/1778), Keşfü’l-Muhâdarât, Thk. Muhammed b. Nasır el-‛Acemî, Dârü’l-Beşâiri’l-İslâmîyye,

Beyrut, 2002, I/360.
66

Hamdi Döndüren, Ticâret ve İktisat İlmihali, Erkam Yayınları, İstanbul 2000, s. 110.
67

İbn Nüceym, el-Bahrü’r-râ’ik, VIII/545.
68

Ensârî, Esne’l-metâlib, I/541; Muhyîddîn Ebû Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref b. Murrî Nevevî (v.

676/1277), Ravdatu’t-Tâlibîn, Dârü’l-‛Âlemi’l-Kütüb, Beyrut, 2003, VIII/39; Muhammed ‛Alîş,

Menhü’l-Celîl Şerhun ‛alâ Muhtasarı Seyyîd Halîl, Dârü’l-Fikir, Beyrut, 1989, III/267; Abdullah

b. Ahmed b. Kudâme el-Makdisî (v. 620/1223), el-Muğnî fî fıkhi’l-İmâm Ahmed b. Hanbel eş-

Şeybânî I-X, Mektebetu’l-Kahire, 1388/1968, IV/159.